
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 
  

от  13  декабря 2023 г. № 169-од  

 

Об организации и проведении 

в рамках работы окружного УМО учителей биологии и химии 
 

 

В целях повышения профессиональной компетенции педагогов 

Северо-Восточного округа,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Т.М.Хусенбаевой,  методисту  организационно-методического отдела, 

организовать и провести окружной семинар « Методические приемы 

преподавания тем по биологии, вызывающих трудности у обучающихся» 

(из опыта работы педагогов округа)   14 декабря 2023 года в 15.00. 

2.  Утвердить программу семинара (Приложение к приказу). 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                        Р.Р. Акимова 

 

 

С приказом ознакомлена и согласна:     

   

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        Т.М.Хусенбаева 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от  13.12.2023г. №169-од 

 

Программа семинара 

«Методические приемы преподавания тем по биологии, вызывающих 

трудности у обучающихся» (из опыта работы педагогов округа)   

Дата 14 декабря 2023г. 

Время: 15.00 

Ссылка на подключение  к семинару «Методические приемы 

преподавания тем по биологии, вызывающих трудности у обучающихся» 

(из опыта работы педагогов округа) 

 https: 

https://telemost.yandex.ru/j/23441560248136664638698461711759330975 

п/№ Тема выступления Ответственный 

1. Вступительное слово Т.М. Хусенбаева, 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2. «Применение мнемоники  запоминания 

сложного материала в курсе биологии» 

А.Д.Гайфуллина, 

учитель биологии 

ГБОУ СОШ  

№2 им.В.Маскина ж.-

д. ст.Клявлино 

 

3.  «Нестандартные приемы работы при 

изучении тем, вызывающих трудности у 

обучающихся» 

 

 

 Р.Х.Манашева, 

учитель биологии 

ГБОУ СОШ с.Алькино 

4. Подведение итогов. Т.М. Хусенбаева, 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 

https://telemost.yandex.ru/j/23441560248136664638698461711759330975

		2023-12-25T14:26:17+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




